
CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2014

CONSIDERANDO o Memorando 169/14, enviado pela ASR, 
recebido nesta GGP em 08-04-2014.
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras Luciamar Angheben, 
Administradora, (Cedida pela Prefeitura Municipal de Rondon 
do Pará), Rafaela dos Santos da Costa Duarte, Administradora, 
matrícula nº 5911395/1 (Contratada da Unidade de Castanhal), 
Nívea Thayra Feitosa Castro, Administradora, matrícula nº 
5910811/1 (Contratada da Unidade de Paragominas), Ana 
Débora Ramos Silva, Contadora (Cedida pela Prefeitura Municipal 
de Bragança), e Sílvia Cristina de Oliveira, Contadora, (Cedida 
pela Prefeitura Municipal de Bragança) para proferir decisões 
singulares e análises de processos de rito singular e ordinário, 
autenticação de instrumentos de escrituração empresariais, 
assinar Livros Mercantis e emitir Certidões Simplifi cadas, 
Específi cas e Inteiro Teor, sobre sinete, a partir de 08-04-2014, 
conforme processo 2014/166840.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 16 de maio de 2014.
PAULO SÉRGIO PINHEIRO
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687132
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2014

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
que visam efetivar a contratação de empresa especializada 
na organização de eventos turísticos, para organizar feiras e 
eventos das quais a Companhia Paraense de Turismo participe 
e/ou realize, conforme Termo de Referência (Anexo I), e tendo 
sua tramitação atendida à legislação pertinente, a autoridade 
competente, Sr. MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao Processo Administrativo nº 
2014/143202, Pregão Eletrônico nº 011/2014, realizada no dia 
16/05/2014 através do Sistema SIASG, em conformidade com o 
Parecer do Núcleo Jurídico nº 069/2014.
Empresa Vencedora: BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
CNPJ nº 00.824.384/0001-67
Valor adjudicado: R$-616.000,00 (seiscentos e dezesseis mil 
reais).
Belém (PA), 16 de maio de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente da Paratur

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687154

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2014

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, que 
visam efetivar a contratação de empresa especializada nos 
serviços de locação, montagem e desmontagem de estruturas e 
equipamentos de som e iluminação para atender as necessidades 
da Companhia Paraense de Turismo dentro do Estado do Pará 
quando participa e/ou realiza feiras e eventos com execução 
dentro da Região Metropolitana de Belém e nos municípios do 
interior do Estado do Pará, conforme Termo de Referência (Anexo 
I), e tendo sua tramitação atendida à legislação pertinente, a 
autoridade competente, Sr. MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Administrativo 
nº 2014/143177, Pregão Eletrônico nº 009/2014, realizada no 
dia 15/05/2014 através do Sistema SIASG, em conformidade 
com o Parecer do Núcleo Jurídico nº 067/2014.
Empresa Vencedora: EVENTOS SA LTDA - ME
CNPJ nº.: 08.388.478/0001-42
Valor adjudicado: R$540.000,00 (quinhentos e quarenta mil 
reais)
Belém (PA), 16 de maio de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente da Paratur

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687172

Contrato: 17-PRT
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada nos serviços 
de locação, montagem e desmontagem de estruturas e 
equipamentos de som e iluminação para atender as necessidades 
da Companhia Paraense de Turismo dentro do Estado do Pará 
quando participa e/ou realiza feiras e eventos com execução 
dentro da Região Metropolitana de Belém e nos municípios 
do interior do Estado do Pará, conforme Termo de Referência 
(Anexo I)
Valor Total: 540.000,00
Data Assinatura: 16/05/2014

Vigência: 16/05/2014 a 16/11/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695132867520000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EVENTOS S A LTDA - ME
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 113
CEP. 66055-190 - Belém/PATelefone: 9132247641
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687178

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2014

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, que 
visam efetivar a contratação de empresa especializada na 
montagem e desmontagem de estruturas para eventos e feiras 
para atender as necessidades da Companhia Paraense de Turismo 
dentro do Estado do Pará quando participa e/ou realiza as ações, 
conforme Termo de Referência (Anexo I), e tendo sua tramitação 
atendida à legislação pertinente, a autoridade competente, Sr. 
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo Administrativo nº 2014/143155, Pregão 
Eletrônico nº 012/2014, realizada no dia 15/05/2014 através 
do Sistema SIASG, em conformidade com o Parecer do Núcleo 
Jurídico nº 068/2014.
Empresa Vencedora: CONSTRUMAQ EIRELI EPP
CNPJ nº 12.507.345/0001-15
Valor adjudicado: R$689.000,00 (seiscentos e oitenta e nove 
mil)
Belém (PA), 16 de maio de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente da Paratur

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687190

Contrato: 19-PRT
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na organização 
de eventos turísticos, para organizar feiras e eventos das quais a 
Companhia Paraense de Turismo participe e/ou realize.
Valor Total: 616.000,00
Data Assinatura: 16/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 16/11/2015
Pregão Eletrônico: 11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132867520000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1095
CEP. 66055-490 - Belém/PAEmail: atendimento@boeingonline.
com.br
Telefone: 9132228880 Fax: 9132243169
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687195

Contrato: 20-PRT
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada na montagem e 
desmontagem de estruturas para eventos e feiras para atender 
as necessidades da Companhia Paraense de Turismo dentro do 
Estado do Pará quando participa e/ou realiza as ações, conforme 
Termo de Referência (Anexo I)
Valor Total: 689.000,00
Data Assinatura: 16/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 16/11/2015
Pregão Eletrônico: 12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132867520000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUMAQ EIRELI - EPP
Endereço: R Imperador, 22
CEP. 67013-530 - Ananindeua/PATelefone: 9132350928
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687276

PORTARIA: 022/2014
Objetivo: A fi m de participar da programação do TCE em 
Santarém
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92 e ON nº 001/AGE
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215598/LUCIANO DA SILVA FONTES (COORDENADO DO 
NUJUR) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 23/05/2014
5890517/MONICA DE NAZARE CORREA FERREIRA NASCIMENTO 
(PRESIDENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 
23/05/2014<br
Ordenador: MÔNICA DE NAZARÉ CORRÊA FERREIRA 
NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687157

PORTARIA: 337
Objetivo: Escala para embarque ao Chile com a fi nalidade de 
participar do Intercâmbio Técnico Internacional da ASBRAER 
com o Chile
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (SECRETARIO DE 
ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 19/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687162

PORTARIA: 338
Objetivo: Retorno do Intercâmbio Técnico Internacional da 
ASBRAER com o Chile
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SÃO PAULO /SP - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (SECRETARIO DE 
ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 25/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687169

PORTARIA: 339
Objetivo: Escala para embarque ao Chile com a fi nalidade de 
participar do Intercâmbio Técnico Internacional da ASBRAER 
com o Chile
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO /SP - Brasil<br
Servidor(es):
5899712/JULIANE DA SILVA ARNAUD (TEC.GESTÃO DE PESCA 
E AQUICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 
20/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687175

PORTARIA: 336
Objetivo: Realizar curso de capacitação de Piscicultura em 
viveiros escavados
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175425/JAILTON BARROS SEREJO (Te]écnico de Gestão de 
Pesca e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 
23/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687187

PORTARIA: 335
Objetivo: Conduzir o servidor Jailton Barros Serejo ao municipio 
de Bujaru/PA para realizar curso de cacitação de Piscicultura em 
viveiros escavados.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES


